Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300207

207

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2023, conforme autorização
contida no Processo Administrativo nº 444/2023 realizará licitação na modalidade de PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, Objeto: contratação de empresa para aquisição
de liros didáticos para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação deste
Municipio de Pilão Arcado/BA, através do Sistema de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº
019/2023, onde o início acolhimento das propostas será apartir das 14:00 horas do dia
03/04/2023 e, o limite de acolhimento das propostas até as 08:00 horas do dia 18/04/2023
(Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia 18/04/2023 (Horário
de Brasília), onde o Início da sessão pública: será 11: 30 horas do dia 18/04/2023 (Horário de
Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2023.Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais
poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das
08:00 às 14:00 horas através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 31 de março de 2023.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de PIRAÍ DO NORTE através do Setor de Licitações, torna
público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação DO
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023, Nº da Licitação: 993163, cujo
objeto é: objeto: contratação de empresa para aquisição de pneus e câmaras de ar
destinado a manutenção da frota municipal em atendimento as secretarias diversas do
município de Piraí do Norte - Ba. Motivo: problemas técnicos que impediram a publicação
do edital no sistema https://www.licitacoes-e.com.br. local da Circulação: Diário Oficial
Eletrônico do Município, endereço
http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br
/diariooficial/index.php?pagina=mar&ano=2023, publicado no dia 22 de março de 2023,
quarta - feira, na Edição nº 39.

Piraí do Norte - BA, 31 de março de 2023.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.367/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 LICITAÇ ÃO
Nº 992958 A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada
em Contratação de Empresa Especializada em SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENT AÇ ÃO
(café da manhã, almoço e jantar) a fim de atender às necessidades de pacientes e
acompanhantes do Tratamento Fora do Domicílio - TFD do município de Porto Seguro -
Bahia, INCLUINDO TRANSLADO Rodoviária x Hotel x Rodoviária e Hotel x
Hospital/Estabelecimento de Saúde x Hotel, que fazem tratamento de saúde na cidade do
Salvador - Bahia. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Data: 14/04/2023 às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. O edital poderá ser
adquirido através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 31 de março de 2023.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 2/2023

P.A N° 078/2023. OBJ. Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde -
Hospital Municipal de Remanso (Contrato de Repasse nº 935943/2022; Operação nº
1084543/84). Abertura: 04.05.2023 ÀS 10H. Edital disponível: www.remanso.ba.gov.br ou
licitacao@remanso.ba.gov.br

Remanso/BA, 31 de março de 2023
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2023, Processo Administrativo: 131/2023, Tipo:
MENOR PROCESSO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
combustíveis visando o abastecimento da frota de veículos da prefeitura municipal de
Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 19/04/2023, no BLL
- Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel.
(75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Ed i t a l
no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa
de Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2023, Processo Administrativo: 132/2023, Tipo:
MENOR VALOR GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de
conectividade a rede mundial de internet, através de link dedicado com conexão em
fibra óptica e tecnologia de rádio, para atender a prefeitura municipal de Riachão do
Jacuípe-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 20/04/2023, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264
- 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min..

Riachão do Jacuípe - BA, 31 de março de 2023
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Pregão Eletrônico, edital nº002/2023, objeto: registro de preços para

fornecimento de material hospitalar, abertura:17.04.23, às 09h, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 03 a 17.04.23. Fone - 77-3491-1612-2921

São Félix do Coribe-BA, 31 de março de 2023
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Pregão Presencial, edital nº010/2023, objeto: registro de preços para serviços

de arbitragem, abertura:14.04.23, às 09h00, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 03 a 14.04.23. Fone - 77-3491-1612-2921.

Pregão Presencial, edital nº011/2023, objeto: registro de preços para serviços
gráficos, abertura:14.04.23, às 14h30, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 03 a 14.04.23. Fone - 77-3491-1612-2921

Pregão Presencial, edital nº012/2023, objeto: registro de preços para aquisição
produtos de informática, abertura:17.04.23, às 10h30, edital no site:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e na
Prefeitura, período 04 a 14.04.23. Fone - 77-3491-1612-2921

São Félix do Coribe-BA, 31 de março de 2023
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE REABERTURA

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Nº CP-001-2023 | Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023. SESSÃO:
04/04/2023. HORÁRIO: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 31 de março de 2023
ROSENILDO SANTOS REBOUÇAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços Especializados em Formação
de Curso sobre Neurociências e Aprendizagem, Atendimento Educacional Especializado,
Triagem e Diagnóstico dos Transtornos do Neurodesenvolvimento e Atendimentos dos
Serviços Psicológicos e Pedagógicos para a Secretaria Municipal de Educação do município
de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 14.04.2023 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Brinquedos Infantil Educativos para
a Secretaria Municipal de Educação do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão
de disputa no dia 14.04.2023 às 11:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 31 de março de 2023.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE009/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com a Lei 10.520, de 17
de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores autorizações,
Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis Complementares,
Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
009/2023, cujo objeto é: Registro de Preços para Futura Contratação de Serviço de Buffet
para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Tanhaçu. O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de
03/04/2023 a partir das 17h:45min até 14/04/2023 as 08h30min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 14/04/2023 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
torna público a licitação na modalidade credenciamento nº 003/2023, cujo objeto é o:
Credenciamento de pessoa jurídica para atendimento médico em UBS - Sussuarana, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde no Município de Tanhaçu, situada a
Praça da Luiz Eduardo Magalhaes, S/N Centro, Tanhaçu BA. Maiores informações no
tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min às 12h00min).

JOÃO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

Republicação
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, no uso

das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que foram realizadas
alterações no Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 003/2023, o qual objetiva a
LICENÇA DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA E SISTEMA INFORMATIZADOS QUE COMPÕEM
O SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA, ADMINISTRAÇÃO
FINANCEIRA E CONTROLE - SIAFIC, PARA ATENDER OS PODERES LEGISLATIVO E EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-03T00:09:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial